青高保第１３４５号

令和６年１２月１６日

各職能団体の長 殿

青森県健康医療福祉部高齢福祉保険課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度青森県介護予防事業従事者研修会の開催について

本県の高齢者福祉行政の推進につきまして、日頃から格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

この度、標記研修会を別添要領のとおり開催することとしましたので、御案内申し上げます。

貴会会員様で参加を希望される場合は、下記によりお申し込みくださるよう、周知をお願いいた

します。

記

１ 日 時 令和７年２月１９日（水）１３：３０～１６：００（受付１３：００～）

２ 会 場 東奥日報新町ビル ３階 New’sホールＤ（青森市新町２丁目２－１１）

３ 対象者

（１）市町村職員（介護予防事業担当等）

（２）地域包括支援センター、在宅介護支援センター等職員

（３）市町村が介護予防事業を委託している（または今後委託する可能性がある）事業所等職員

（４）関係専門職（介護支援専門員、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士等）

（５）各地域県民局地域健康福祉部職員

４ 内 容

講義「総合事業の見直しの進め方～事業の行き詰まりから抜け出すには？～」

講師：伴走支援アドバイザー 櫻井 健太郎 氏

（仙台東脳神経外科病院 リハビリテーション室 主任）

・ 厚労省「介護予防活動普及展開事業」（R4～）、｢地域づくり加速化事業｣（R5～）、伴走支援

アドバイザー

・ R6 は大鰐町において、介護予防事業の再確認、町の現状分析（データ分析）、対象となる

住民像や町の資源の整理、事業見直しの方向性の整理等、手厚い伴走支援を実施中。

大鰐町の実例も交え、総合事業の初心者でも事業見直しの一歩を踏み出せるよう、わかり

やすく御講義いただきます。

５ 申込方法 詳細は別添開催要領で御確認の上、ＱＲコードまたは下記ＵＲＬから

お申し込みください。 https://forms.gle/3hDDfBzzzeKabRnR7

６ 申込締切 令和７年１月２２日（水）

担当 高齢者支援グループ 福沢

TEL 017-734-9296 FAX 017-734-8090

E-mail naoko_fukusawa@pref.aomori.lg.jp